l’objet d’analyses antérieures et bénéficiant d’une forte notoriété. 
1217 réponses ont été recueillies, dont 1156 ont été retenues après le 
traitement pour l’analyse. Une enquête menée du 26 novembre 2023 
au 10 janvier 2024 a permis de recueillir mille deux cents dix-sept 
(1217) questionnaires électroniques remplies sur Googleform. Le 
questionnaire a été transmis par un lien via WhatsApp aux étudiants 
enquêtés. Dans un premier temps, la taille de l’échantillon brut est de 
1217 étudiants mais après le tri et le dépouillement, on a supprimé 
cinquante-huit (58) questionnaires ayant des informations 
incomplètes. Ainsi, dans un second temps on a eu une nouvelle taille 
d’échantillon de mille cent cinquante-neuf (1159) étudiants. Par 
conséquent, la méthode d’échantillonnage est non probabiliste et 
l’échantillon est de convenance. Car seuls les étudiants qui ont voulu 
cliquer sur le lien et participer ont constitué l’échantillon dans un 
premier temps.  

Traitement des données de l’étude: